CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE

N" 00001/2023 - PMBEX

TERMO DE

RATIFICAÇÃO

i.i

f/rr. f-

iSII

ii
Kiií

*1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LIC1TACA0BAYEUX@GMA1L.COM

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE 00001/2023 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00003/2023 - PMBEX

O Município de Bayeux - PB, através de sua prefeita constitucional, no uso de

suas atribuições legais, com base nas informações constantes nos autos da
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 00001/2023-PMBEX, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA IMPLEMENTAÇÃO E
ACOMPANHAMENTO DA REGULAMENTAÇÃO DA APLICAÇÃO DA LEI FEDERAL N"
14.133/2021 (LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS) NO ÂMBITO DO
PODER EXECUTIVO DE BAYEUX-P8, bem como em cumprimento aos termos do artigo

25, caput e inciso II, da Lei n" 8.666/93 e alterações posteriores, ADJUDICA e RATIFICA

o processo administrativo em referência, em favor do escritório de advocacia MARTINS

E CHIANCA SOCIEDADE DE ADVOGADOS, CNPJ: 17.327.334/00001-77, pelo valor total
de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). Em conseqüência, fica convocada a

proponente para assinatura do instrumento de contrato.

Bayeux - PB, de de 2023.

^XuXikiP. f^mÁciJe Ícia^
^LUCIENE ANDRADE GOMES MAf^iNHO

Prefeita Constitucional do Municíp^ de Bayeux

l-'-, .

Diário OfIdal João Pessoa- Terça*feira, 31 de Janeiro de 2023

PRtFEH L KA .MU.MCir.VLÜt PlCLIl

F.XTUA TO l)K rONTR-ATO

OUJRTO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUTAR SERVIÇO DE LOCAÇÃO
DE CAM1N'UÀ0 PIPA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AÜRICUL-

TURA, CONKORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL:
Dis(>cnsii dc Liciiavão n' DPüO0ü2'2O23. DOTAÇÃO: 20..100 - SECRETARIA DE AGRICULTURA
20.544.2000.2107 - 3.3.00.30.ÜU.ÜI) 2l>.122.200y.2niü - 3-3.90-39.0Ü.OO. VIGÊNCIA: alé o rinal do
exercício financeiro dc 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Picui cr CT N"
00029/2023 - 25.01.23 - VINÍCIUS i'.U3L0 \ ASCONCIÍLOS SILVA EIRELl - R$ 32.970.00.

EXTR.ATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTKM.AÇ.ÀO DE EMPRESAESPECIALIZ-ADANOFOR-NnCIMENTODEASSrN.ATURA

DE FERRAMENTA DE PESQUI.SA E COMPAR-AÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINIS
TRAÇÃO PUBLICA. FUNDAMENTO LEGAL: Dispnisa de Licilação n" DVOOOOl/2023. DOTAÇÃO:
20.200 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 04.122.1002.2004 - .3.3.90.40.00.00 / 3.3.9I>.39.IX).00.
\ l()ÊNCIA:aié24 01./2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Picui e: CTN°Ü002R'2023
- 24.01.23 - NP CAPACITAÇÃO E .SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA- RS 17.400.00.

Prefeitura Municipal
Marizópoiis

feíâ?»'

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" üül6/2«:.3

Toma público que lará realizar através do Prepoeiro Olicial e Equipe de .Apoio, sediada na Rua João
\lccntc dc Almeida, SN - EdiUoii Alves - Mariziipolb - PB, por meio do sUc hltp»://w'ww.porlaUccum-
praspublica.vcom.trr, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do lipo menor preço, para: Fornecimento
parcela e dliirio dcGèneios Alimentícios destinado a wecreluriii de Educação do Municipio de Murizópolis
- PB. Abertura da sessão pública; 10:00 horas do dia 10 de fevereiro de 2023. Início da fase de lances;
10:01 horas do dia 10 de fevereiro dc 2023. Referêiicin: horário de Drasiiia - DF. Recursos: previstos
110 orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10..S20/02 e subsldtariainenie a Lei Federal n"
8.66Ô/93; Lei Complementar n' 123/06; Decreto Federal n" 10.024/19: e legi-slaçào pertinenle. consi
deradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 0S:00 as 12:00 lioras dos dias
liieis. no endereço supracitado. E-mail: lIcitacaomT^Igmail.com. Edital: http://wivw.mari7opolis.pb.gov.
br/; www.tcc.pb.gov.bj, https://www.ponaldccümpra.spublicas.com.br.

Marizopolis - PD, 30 de janeira dc 2023

RENATO GOMES B.ATISTA

Precoeiro Oticlal

PRFIFF.ITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS

AVISO DE LICTTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAI. N" 00015/202.3Cl público que fará realizar atravcs ib Prcgociro Oficial c Equipe dc Apoio. scUiaila na Rim João Vi

de Almeidík SN - Edilson Alves • Marizopolis- PB. às 08:30 horas do dia 10 de Fevcreiivi de 202.3.
;ão modalid.ide Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita ápatlicipaçào de MIcroemprcsas.

Empresas dc Pequeno Porte e Equiparados, para: Fornecimento parcelado c diário de frutas, verduras,
legume.s c hortaliça,s, destinados a manutenção dns atividades do município dc M.arizopolis. Recursos:
previstos no orçamento vigente, Fundatnctito legal: l.ci Federal n" 10.520/02 c subsidiariamcnic a Lei
Federal n°8.()6<í/93; Lei Complemenlarn" 123/06; Decreto Municipal n^OSH/Od; e legislação pertinenle,
considcnidasas alterações posteriores das referidas normas. Informações; no hoiário das 08:00 as 12:00
horas dos dias títeis. no endereço supracitado. E-mail: licitacaom7(íggmaiLcom. Edital: http://www.
marizopolis,pb.gov.br/; www.lcc.pb.gov.br.

Marizüpolib • PB, 30 de Janeiro dc 2023
REN.ATO GOMES B.ATISTA

Pregoelro Oficia

PREFXITURA MUNICIPAL DE MARIZOPOLIS

AMSO DE ADIAMENTO

CUAM.ADAPÚBLJCA N° 002/202.3

Toma públicoquefar.i realizar através da Secretaria de Educuçito. sediada na Rua João Vicente dc Almeida,
SN - Edilson Alves - Marizópoiis - PB, is 08:00 horas do dia 15 de fe\ creiro de 2023, chamada publica
para: COMPRA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENTJA ESCOLAR CONFORME LEI
11,947/2009 DE 16 DEJULHO DE2Ü09, EARESOLUCÃO/CD.'FNDEN"3!)/200y, 26/2013 eü4/2üi5.
Informações: no horário das 08:00 .is 12:00 horas dos dlasíitcis. no endereço supracitado.

Marizópoiis - PB, 30 dc janeiro dc 2023
PATRÍCIO HENRIQUE DE VASCONCELOS
SFXUETÁRJO MUMCTPALDE EDUCAÇÃO

LUCAS CÜNC.VLVES BR.\GA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal
de Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DE D.AYFUX

COMISSÃO PERM VNENTE DE LICITAÇÃO

lERMO DJ AÜJUD1C.\Ç.\0
PREGÃO KLETRÜNK O N« flOOOl/2023 - DMTRaN

PROCESSO ADMINI.STRATIVO N° <11)0112/2023 - DMTRAN
A Prcgücira Oficial da Prefeitura Municipal de Haycux, Estado da Paraíba, no uso da.s atribuições, e
übscivadas às disposiçiiesda Lei Uedernl n" 10.."'20/2002. c suhsidiarianicntea Lei Federal n" 8.666/93,
ADJUDICA o presente proces.vo licitatório que icin por objeto a CÜ.NJRATAÇÀU DE E.MPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇ.ÃODE SERMÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE FOLHA DE
P.-\GAMENTO PARA SER UTILIZADO PELO DF.PARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO
MUNICÍPIO DC BAYCUX-PB, fcando a empresa PUBLIC S0FT\3'ARC INFORMÁTICA LTDA,
CNÍ'J: 07.553.129/0001-76. ganlwdorndoitem único desse processo, pelo vnlortoliil de RS 38.400.00
f.TIUNTAE OITO .MIL E QUATROCENTOS REAIS). Não restaram itens desertos c/ou fracassados.

Buyeux - PB, 30 de Janeira dc 2023.
ALICE SO ARES DA SILVA

Pregoelra Oficial/P.MUEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.WEÜX
DEPARTAMENTO MUNICIPALDETILÃNSITO DE BAYEUX

l ERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO .N" 00001/2023 - D.MTRAN

PROCESSO .VDMINISTR \TIVO N» 001)02/2023 - DMTRAN

Com b.vse nas informações coiisi.intcs no refuiido Pregão e cm eumprimcnio aos termos do artigo
43. inciso \T, da Lei 'i° S.ht>6.'93 e alterações |iosieriuies, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, c
HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto u CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SER\'1Ç0S DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE FOLHrA DE
PAGAMENTO PARASER UTILIZADO PELt) DEPARTAMENTO MUNICIPALDE TRÂNSITO DO
MUNICÍPIO DE BAVEUX-PB. fictaido a inripresa PUBLIC SOFTWARE INFORMÁTICA LTDA,
CNPJ' 07.553.129/000)-76, ganhadora do ilem ímico desse proce.sso, p>elo valor lotai de RS 38.400,00
(TRINTA E OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS). Não restaram itens desertos e/ou fracassados.
Com base ito Art. 4", Inciso XXll, daLei n° 10 520/2002, em conseqüência, fic.n convocado o adjudica-
tario para assinatura ria Ata dc Registro dc Preços c o conseqüente Injítrumcnto Conlratual, nos termos
doan. f4,caput.da Leiii". R.666 93, sob pena de decair o direito á conlrulaçào sem prcjuizo das sanções
previstas no art. 81 desta lei.

Bnyeu* - PB, 30 de Janeiro de 2023.
Yfcior Rocha Soares

Diretor Geral - Matrícula: 1108483

Dcpartamcnlo Municipal dc Trânsito - DMTRAN

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÜAVEUX

GABINE TE DArREFEl TA

TERMO DE R.ATIFTCAÇÃO
INEXICIBILIDADE N' 00001/2023 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00003/2023 - PMBEX
O Município de Bayeu.\ - PB, atrai és dc sua prefeita constitucional, no uso dc suas atribuições legais, com
base nas infuniiaçõcscunsiuiiics TIOS autusda ÍM-.XIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO N"0n001/2023-PM-
QE.\. cujn nbjetn é a CONTR.ATAÇÂO DE PF.SSOA FÍSICA OU JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA
IMPLEMENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA REGULAMENTAÇÃO DA APLICAÇÃO DA
LF.l FKDRRALN- 14.133/2021 (LEI DF. LlC ITAÇÒF.S F. CONTRATOS ADMINISTR.ATIVOS) NO

I Ã.MBITO DO PODER EXECUTIVO DE BAY líUX-PB. bem como em cumprimento aos termos do artigo
25. caput c incisu II, dii Lei n" 8.666/93 c alterações poslerioies, ADJUDICA e RATIFICA o processo
administrativo em referência, em favor do eseiitório de advocacia MARTINS E CHIANCASOCIEDA-
Dl; DL ADVOGADOS. CNPJ: 17.327.334/06001-77, pelo valor tolai de RS 35.000,00 (trinta e cinco

I mil reais). Fm conseqüência, fica convocada a proponemc para assinatura do instrumento de contrato.
'  Baveux-PB. 23 de Janeiro de 2023-

I.UCTENE ANDR VDE GOMFis MARTTNHO

Prefeita Cnnstíluciunal do Municipin de Bayeux

PREFEITUR A MUNICIPAT DE BAA F.UX
COMLSS.AO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTR/\TO ADM1N1S1 lUATiVO N" ÜÜ028/2Ü2.Í - PMBEX
OBJETO; CONTRATAÇÃO DL PESSOA FÍSICA OU JUlUoiCA ESPECIALIZADA PARAIMPLE-
.MENTAÇAO E ACOMPANHAMENTO DA REGULAMENTAÇÃO DA APLICAÇÃO DALEI FE-
DERALN" 14.133/2021 (LEI DELICITAÇÔ1..SEC0NTRAT0SADM1NTSTRATI\-0S> NO ÂMBITO
DO PODER EXECLTIVO DE BAYEUX-Pli
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N" 00001/2023 - PMBEX
/ PR(3CF.SSn ADMINISTR.ATIVO N° 0000 v:023 - PMBEX
DOrAÇÃO:3390.35-SÜRVlÇOSDECONSULTORlA2.05ü-SECRETARlADAADMlNISTRAÇAO
04.122.2002 2019-MANUTENÇÃODASAIIVIDADESÜASECRETARJADAADMINISTRAÇAC
VIGÊNCIA; DE 26/01/2023 A 26/04/2023
CONTR.ATANTL: PREFEITURA MUNICIPM.DE BAYliUX. 08.924.581/0001-60
CONTR ATADO: MARTINS E CHIANCA SO. IEDADE DE ADVOGADOS. CNPJ; 17.327.334/nO(XiI-77
Valor total estimado- rs 35.000.00 ítrinta e cinco mtl reais)

ANO 44 - N" 017 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 31 DE JANEIRO DE 2023 www.bayeux.pb.gov.br ^

LICITAÇÃO

ES JADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO .V 00001/2023 - DMTRAN

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00002/2023 - DMTRAN

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Bayeux, listado da

Paraíba, no uso das ambuiçcics. e observadas á.s disposiçÕe.s da Lei Federal n"

10.520/2002. e subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93, ADJUDICA o

presente proce.s.so licitaidrio que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

LOCAÇÃO DE SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO PARA SER

UTILIZ.ADO PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAI. DE TRÂNSITO DO

MLTvTCÍPIO DE B.a,^'EUX-PB. ficando a empresa PUBLIC SOFTWARE

INFORMÁTICA LTDA. CKPJ; 07.553.129/0001-76, ganhadora do item

único desse processo, pelo valor total de RS 38,400,00 (TRINTA EGITO MIL

E QUATROCENTOS REAIS). Nflo restaram itens desertos e/ou fracassados.

Bayeux - PB, 30 dc Janeiro de 2023.

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficiai/PMBEX

ESTADO DA PAR.AIBA

PREFE1TUR.\ MUNICIPAL DE BAYEUX

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAVEUX

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNTCO N® 00001/2023 - DMTRAN

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00002/2023 - DMTRAN

Cum ba.se nas infonnações constantes no referido Pregão e em

cumprimento aos termos do artigo 43. inciso VI. da Lei n'' 8.666, e
aiicmçòcs posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, c
IIO.MOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto a
CONTR/MAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAo DEI
SERVTÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO'
PARA SER UTILIZADO PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE BAVEUX-PB, ficando a empresa PUBLIC
SOFTWARE INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 07.553.1 29/ÜÜÜ1-76.
ganhadora do item único desse processo, pelo valor total de RS 38.400,00
(TRINTA E OITO MU. E QUATROCENTOS RE.AIS). Não restaram itens
desertos c ou fracassados.

Com base no Ari. 4", Inciso XXll, da Lei n" 10.520/2002. cm
conseqüência, fica convocado o adjudicatário para assinatiua da Ata de
Registro dc Preço.s c o con.scqucnte Instrumento Contratual, nos lermos do art.
64, eapiit, da l .ci n'", 8.666/93, sob pena de decair o direito à eontratav.ão sem
prejuízo das san^íões previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 30 dc Janeiro de 2023.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO

N° 00028/2023-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU
JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA
IMPLEMENTAÇÃO B ACOMPANHAMENTO DA
REGULAMENTAÇÃO DA APLICAÇÃO DA LEI
FEDERAL N° 14.133/2021 (LEI DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS) NO ÂMBITO
DO PODER EXECUTIVO DE BAYEUX-PB

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:
INEXIGIBILIDADH DE LICITAÇÃO 00001/2023
- PMBEX / PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

00003/2023 -PMBEX

DOTAÇÃO: 3 3 90.35 - SERVIÇOS DE
CONSULTORIA 2.050 - SECRETARIA DA

ADMINISTRAÇÃO 04.1 22.2002 201 9 -
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIADA ADMINISTRAÇÃO
VIGÊNCIA: DE26/01/2023 A26/04/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX. 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: MARTINS E CHIANCA

SOCIEDADE DE ADVOGADOS, CNPJ:
17.327.334/00001-77

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 35.000,00 (TRINTA
B CINCO MIL REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX

G.XBINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE N" 00(mi/202.3 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00003/2023 - PMBEX

O Município dc Baycii.x - PB, atravcs dc sua prefeita constitucional, no
uso dc suas atribuivOcs legais, com base nas informações constajiics nos autos

da INEXIGIBILIDADE DE LICEIAÇÀO N° 00001/2023-P.MBEX, cujo
objeto ê a CONTR.M-AÇÂO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA
ESPECIALIZADA PARA IMPLEMENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO
DA REGULAME.NTAÇ.ÁO DA APLICAÇÃO DA LEI FEDERAL N'"
14.133/2021 (LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS) NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO DE

BAYEUX-PB, bem como em cumprimento aos termos do artigo 25, caput e
inciso II, da Lei n® 8.666-93 e alleraçõesposteriores,ADJUDICAe R.M1FÍCA

o processo adniinisuativo em referência, ctn favor do escritório de advocacia
MARTINS E CHIANCA SOCIEDADE DE ADVOGADOS, CNPJ;

17.327,334/00001-77, pelo valor total de RS 35.000,00 (trinta e cinco mil

reaisJ. Em conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura do
\ instrumento de contrato.

Mctor Rocha Soares

Diretor Geral- Matrícula: 2108483

Deparlaincnto Municipal dc Trânsito - DMTRAN

Bayeux - PB, 23 de Janeiro de 2023.

LUCIENE .ANDRADE GOMES MARTTNHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux